
UCHWAŁA NR XXX/124/2016
RADY GMINY WYMIARKI

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie 
przywrócenia urzędowej nazwy miejscowości Witoszyn Górny.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446 ze zm.) oraz art. 8 ut. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 166, poz. 1612 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Lubuskiego z wnioskiem o przywrócenie urzędowej nazwy miejscowości Witoszyn Górny.

2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o przywrócenie urzędowej 
nazwy miejscowości poprzedzone zostało konsultacjami z mieszkańcami miejscowości, której wniosek dotyczy 
oraz pozytywną opinią Starosty Powiatu Żagańskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Kiszka

Id: 9192023B-53BA-458D-8C6F-9EF9AE03A147. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/124/2016

Rady Gminy Wymiarki

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Wymiarki, dnia……………

Nasz znak:

Pan

Mariusz Błaszczak

Minister

Spraw Wewnętrznych i Administracji

ul. Stefana Batorego 5

02-591 WARSZAWA

za pośrednictwem

Wojewody Lubuskiego

ul. Jagiellończyka 8

66-400 GORZÓW WLKP.

Wniosek
o przywrócenie urzędowej nazwy miejscowości Witoszyn Górny

Rada Gminy Wymiarki na podstawie art. 8 ust. 1,  2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. nr 166, poz. 1612 ze zm.) zwraca się o dokonanie 

przywrócenia urzędowej nazwy miejscowości Witoszyn Górny, która położona jest w gminie Wymiarki, powiat 

żagański, województwo lubuskie.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 8 ustawy urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek 

rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przestawia wniosek ministrowi 

właściwemu

do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie 

z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Lubuskiego.

W związku z petycją mieszkańców dotyczącą nieujęcia miejscowości Witoszyn Górny, gmina Wymiarki

w Urzędowym wykazie nazw miejscowości w Polsce podjęte zostały działania, aby przywrócić urzędową 

Id: 9192023B-53BA-458D-8C6F-9EF9AE03A147. Podpisany Strona 1



nazwę miejscowości (zał. nr 1). Wójt Gminy Wymiarki pismem z dnia 10 maja 2016 r. zwrócił się do Pana z 

prośbą

o podjęcie działań zmierzających do przywrócenia nazwy wsi „Witoszyn Górny” (zał. nr 2).  Powodem podjęcia 

procedury przywrócenia nazwy miejscowości na podstawie ustawy  z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. nr 166, poz. 1612 ze zm.) jest konieczność 

uregulowania stanu faktycznego i prawnego.

Nazwa Witoszyn Górny nie została ujęta w wydanym w 1980 roku „Wykazie urzędowych nazw 

miejscowości w Polsce”. Wykreślenie nazwy Witoszyn Górny nastąpiło bez wiedzy i zgody Gminy Wymiarki.

Podjęcie procedury przywrócenia nazwy miejscowości umożliwi uporządkowanie istniejącego nazewnictwa 

na terenie gminy Wymiarki polegającego na doprowadzeniu do zgodności nazwy powszechnie używanej przez 

mieszkańców jak również zapisanej w dokumentach z nazwą, która obowiązywała w wykazie urzędowych nazw 

miejscowości.

Nazwa miejscowości Witoszyn Górny została ustalona Rozporządzeniem Ministrów: Administracji 

Publicznej

i Ziem Odzyskanych z dnia 9 września 1947 r. o przywróceniu i ustaleniu urzędowych nazw miejscowości 

(M.P. z 1947 r. nr 124, poz. 778). Dawne Ober Hartmannsdorf uzyskało nazwę Witoszyn Górny. Akt ten nie był 

zmieniony  ani uchylony (zał. nr 3)

Nazwa miejscowości Witoszyn Górny jak wskazano wyżej, była od dawna używana i jest stosowana do dnia 

dzisiejszego przez mieszkańców, jak również w różnego rodzaju dokumentach składnych i wydawanych przez 

różne instytucje państwowe i samorządowe. Na potwierdzenie tego faktu świadczą zebrane materiały 

dowodowe od mieszkańców (zał. nr 4):

1. dowody osobiste  wydane w dniu 16.11.2006 r., 06.11.2006 r., d.o. seria DB 6714583

2. prawa jazdy wydane w dniu 28.04.2016 r., 08.04.2003 r.,21.10.1997 r.

3. legitymacja Związku Sybiraków wydana w dniu 18.09.1989 r.

4. legitymacja ubezpieczeniowa – 30.10.1989 r.

5. decyzje ZUS i KRUS  z dnia 15.05.1993 r., 20.04.1993 r., 21.05.1991 r., 08.05.1980r.,

6. akty notarialne z dnia 22.04.2013 r., 15.07.1993 r., 03.03.1981 r., 18.10.1983 r.

7. Decyzje Urzędu Rejonowego w Żarach delegatura w Żaganiu z dnia 03.10.1996 r., 29.11.1994 r.,

8  Pisma Państwowego Biura Notarialnego w Żaganiu z dnia 07.07.1987 r., 06.01.1968 r.

9. różne pisma:

- Zaświadczenie Zarządu Gminy w Witoszynie z dnia 03.04.1950 r.

- Pismo Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej – Wojewódzki Zarząd Rolnictwa w Zielonej Górze z dnia 
02.05.1958 r.

- Pismo Sądu Wojewódzkiego w Zielonej Górze z dnia 14.04.1964 r.

- Zaświadczenie Zakładu Ubezpieczeń w Żaganiu z dnia 20.11.1970 r.

- Pismo Prokuratury Rejonowej w Żaganiu z dnia 21.11.1978 r.

- Szacunek wartości drzewostanu z dnia 26.05.1980 r.

Id: 9192023B-53BA-458D-8C6F-9EF9AE03A147. Podpisany Strona 2



- Zlecenie wypłaty – Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” Iłowa z dnia  01.03.1986 r., 08.02.1982 r.

- Pismo Banku Spółdzielczego w Iłowej z dnia 27.06.1983 r.

Stosownie do art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości

i obiektów fizjograficznych (Dz. U. nr 166, poz. 1612 ze zm.) przeprowadzone zostały w dniu  15 grudnia

2016 r. konsultacje społeczne  z mieszkańcami sołectwa Witoszyn Górny na podstawie Uchwały Rady 

Gminy Wymiarki nr IX/54/03 z dnia 16 grudnia 2003 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy (zał. nr 5) oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Wymiarki

nr 0050.80.2016 z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji w sprawie przywrócenia 

urzędowej nazwy miejscowości Witoszyn Górny (zał. 6). Informacja o konsultacjach została umieszczona na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Wymiarki, w sołectwie Witoszyn Górny, na stronie 

internetowej www.wymiarki.eu oraz rozpowszechniona w formie pisemnej wśród mieszkańców sołectwa 

Witoszyn Górny.

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone na zebraniu wiejskim poprzez wydanie kart 

konsultacyjnych, które zawierały pytanie „Czy chce Pan/Pani przywrócenia urzędowej nazwy miejscowości 

Witoszyn Górny?” oraz możliwe odpowiedzi: „TAK”, „NIE”

Do wzięcia udziału w konsultacjach społecznych uprawnionych było 117 mieszkańców sołectwa Witoszyn 

Górny. W konsultacjach społecznych w sprawie przywrócenia urzędowej nazwy miejscowości Witoszyn 

Górny  wzięło udział  60 mieszkańców, z czego:

- 59 mieszkańców opowiedziało się przywróceniem urzędowej nazwy miejscowości Witoszyn Górny, udzielając 
odpowiedzi na karcie „TAK”

- żaden z  mieszkańców  nie udzielił  odpowiedzi na karcie „NIE” (zał. nr 7).

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i 

obiektów fizjograficznych (Dz. U. nr 166, poz. 1612 ze zm.) Wójt Gminy Wymiarki zwrócił się do Starosty 

Żagańskiego

o wyrażenie opinii, co do przywrócenia urzędowej nazwy miejscowości Witoszyn Górny. Pismem z dnia  

09.12.2016 r.  znak  6641.2.2016 Starosta Żagański  stwierdził, że nie widzi przeciwwskazań w sprawie 

przywrócenia urzędowej nazwy miejscowości Witoszyn Górny, (zał. nr 8) .

Witoszyn Górny  funkcjonuje, jako samodzielna jednostka osadnicza o charakterze wsi. Obszar wsi stanowi 

sołectwo Witoszyn Górny. Zgodnie z operatem ewidencji gruntów i budynków prowadzonym dla gminy 

Wymiarki, miejscowość ta wchodzi w skład obrębu ewidencyjnego Witoszyn. W miejscowości Witoszyn Górny 

prowadzono jest numeracja budynków, w ramach, której zostały nadane numer porządkowe od nr 1 do nr 43, 

pod którymi zameldowani są mieszkańcy Gminy. Taka nazwa widnieje w dowodach osobistych  i innych 

dokumentach urzędowych wydawanych mieszkańcom przez inne organy i instytucje.

Problem  nie ujęcia w urzędowym wykazie miejscowości Witoszyn Górnego wiąże się z tym, że miejscowość 

nie została ujawniona w systemie „ŹRÓDŁO”, nie posiada także wyodrębnionego w ramach systemu TERYT 

(SIMC99) kodu miejscowości, co powoduje, iż rejestracja zdarzeń z zakresu aktów stanu cywilnego, Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej wyłącznie przy pomocy „ŹRÓDŁA” jest niemożliwa.

Id: 9192023B-53BA-458D-8C6F-9EF9AE03A147. Podpisany Strona 3

http://www.wymiarki.eu/
http://www.wymiarki.eu/


Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6  ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. nr 166, poz. 1612 ze zm.), należy podnieść, iż proponowane 

przywrócenie urzędowej nazwy miejscowości Witoszyn Górny nie będzie związane z poniesieniem kosztów 

finansowych przez wszystkich mieszkańców, gdyż w ich dokumentach widnieje nazwa Witoszyn Górny.

Dotychczasowe koszty poniesione przez Gminę Wymiarki związane z przygotowaniem dokumentacji 

koniecznej do przedłożenia wraz z wnioskiem, wynikające z ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. nr 166, poz. 1612 ze zm.)  wyniosły ok. 300zł.

Nie przywrócenie urzędowej nazwy miejscowości Witoszyn Górny generować będzie koszty w wysokości 

ok. 15 000 zł, związane z wyodrębnieniem ulicy w miejscowości Witoszyn, opracowanie nowej numeracji 

porządkowej dla wydzielonej ulicy, dokonanie przemeldowania pod nowe adresy osób w nich zamieszkałych, 

wymianę dokumentów, wymianę tabliczek z oznaczeniami nieruchomości i tablic z nazwą ulicy. Do tych 

kosztów należy jeszcze zaliczyć wydatki właścicieli firm, które mają swoje siedziby pod adresem określonym, 

jako Witoszyn Górny (wymiana pieczęci firmowych, wizytówek, reklam).

Potwierdzeniem, że nazwa Witoszyn Górny figuruje również w zasobach geodezyjnych są mapa 

topograficzna pozyskania do niniejszego wniosku oraz mapa …….. (zał. nr 9).

Wypełniając dyspozycję art. 8 ust. 4 pkt. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia, 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. nr 166, poz. 1612 ze zm.) Rada Gminy Wymiarki w dniu 

…………….. podjęła Uchwałę nr ……………….. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji  za pośrednictwem Wojewody Lubuskiego  o przywrócenie urzędowej nazwy 

miejscowości Witoszyn Górny (zał. nr 10).

Wobec powyższego mając na uwadze wyniki konsultacji oraz potrzebę doprowadzenia do zgodności nazwy 

powszechnie używanej i zapisanej we wszystkich dokumentach z nazwą ujętą w urzędowym wykazie nazw 

miejscowości.

Z poważaniem

Załączniki:

1. Petycja mieszkańców Witoszyna Górnego

Uchwała nr XXII/86/2016 Rady Gminy Wymiarki z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie rozpatrzenia petycji 

mieszkańców sołectwa Witoszyn Górny

2. Kopia pisma Wójta Gminy Wymiarki do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10.05.2016 r.

3. Rozporządzenie nr 778 Ministrów: Administracji Publicznej i Ziem Odzyskanych  z dnia 9.09.1947 r.
o przywróceniu i ustaleniu urzędowych nazw miejscowości.

4. Zestawienie dokumentów (kopii) o stosowanej nazwie przez mieszkańców, instytucje i urzędy.

5. Uchwała Rady Gminy w Wymiarkach nr IX/54/03 z dnia 16.12.2003 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy.

6. Zarządzenia:

Id: 9192023B-53BA-458D-8C6F-9EF9AE03A147. Podpisany Strona 4



a.  Nr 0050.80.2016 Wójta Gminy Wymiarki z dnia 29.11.2016 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji w 

sprawie przywrócenia urzędowej nazwy miejscowości Witoszyn Górny.

b. Nr 0050.81.2016 Wójta Gminy Wymiarki z dnia 29.11.2016 r. w sprawie kalendarza czynności 

związanych z przeprowadzeniem konsultacji w sprawie przywrócenia urzędowej nazwy miejscowości Witoszyn 

Górny.

7. Informacja z przeprowadzonej konsultacji z mieszkańcami miejscowości Witoszyn Górny.

8. Opinia Starosty Powiatu Żagańskiego  znak: 6641.2.2016 z dnia 9.12.2016 r.

9. Mapa topograficzna  z zaznaczonymi granicami miejscowości Witoszyn Górny w skali 1:25000 oraz ………

10. Uchwała nr ……… Rady Gminy Wymiarki z dnia ……………… w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody lubuskiego o przywrócenie 
urzędowej nazwy miejscowości Witoszyn Górny.

Id: 9192023B-53BA-458D-8C6F-9EF9AE03A147. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Przeprowadzenie procedury przywrócenia urzędowej nazwy miejscowości Witoszyn Górny jest uzasadnione

zwyczajowo i społecznie, a ponadto umożliwi sprostowanie zaistniałego przed laty błędu. Pomimo

wcześniejszych pism Wójta sprawa nie zakończyła się pozytywnie.

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów

fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 166, poz. 1612 ze zm.) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana,

zamieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy

przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego

wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za

pośrednictwem Wojewody Lubuskiego.

W przypadku wniosku dotyczącego ustalania, zamiany lub zniesienia nazwy miejscowości zamieszkałej rada

Gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje społeczne z mieszkańcami tej

miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

co zostało wykonane w dniu 15 grudnia 2016 r. przeprowadzone konsultacje społeczne wykazały, iż 59 osób z

60 biorących udział w konsultacjach jest za przywróceniem urzędowej nazwy miejscowości Witoszyn Górny.

Zgodnie z wymaganiami ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych do

wniosku kierowanego do ministra właściwego do spraw administracji publicznej przedkłada się w załączeniu

opinię starosty powiatu. Starosta Żagański pismem dnia 09.12.2016 r. (data wpływu 15.12.2016 r.) znak:

6641.2.2016 stwierdził, że nie widzi przeciwwskazań w sprawie przywrócenia urzędowej nazwy miejscowości

Witoszyn Górny.

W związku z powyższym w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały, jako zgodnej z wolą

mieszkańców i zmierzającej do zweryfikowania istniejących rozbieżności.

Id: 9192023B-53BA-458D-8C6F-9EF9AE03A147. Podpisany Strona 1




